



INFORMACJA PRASOWA

Rumuński Gałacz z 20 hybrydami marki Solaris

Bolechowo, 06.10.2020

Solaris dostarczy 20 nowoczesnych autobusów hybrydowych do Gałacza (Galati) w Rumunii. Niskoemisyjne Solarisy Urbino 12 hybrid zostaną włączone do systemu komunikacji w mieście w połowie 2021 roku.

Przedstawiciele władz miasta Gałacz w Rumunii wybrali na drodze postępowania przetargowego dostawcę 20 nowoczesnych autobusów hybrydowych. Podpisana w połowie września umowa zakłada, że pierwsze dwa pojazdy zostaną dostarczone do rumuńskiego miasta pod koniec lutego, a pozostałe 18 sztuk latem 2021 roku.

Dwunastometrowe autobusy marki Solaris dla rumuńskiego Gałacza będą posiadały szeregowy układ hybrydowy, zbudowany z silnika elektrycznego o mocy 120 kW oraz spalinowego o mocy 150 kW. Pojazdy zostaną także wyposażone w superkondensatory pozwalające magazynować, a następnie wykorzystywać energię pozyskiwaną z rekuperacji. Autobusy będą mieć system Stop & Go, który kontroluje pracę silnika spalinowego: wyłącza go podczas postoju na przystanku i włącza po ruszeniu pojazdu. Pozwala to na znaczące zmniejszenie emisji spalin oraz zużycia paliwa w porównaniu do pojazdów z napędem konwencjonalnym.

Na komfort jazdy komunikacją publiczną w Gałaczu wpłynie nowoczesny system klimatyzacji, monitoring oraz rozbudowany system informacji pasażerskiej. Wyposażenie pojazdów w system liczenia pasażerów pozwoli przewoźnikowi zbierać informacje o liczbie osób korzystających z poszczególnych kursów.

Dostawa hybryd to nie pierwsze zamówienie, które zostanie zrealizowane przez firmę Solaris do Gałacza. W 2017 i 2018 roku dostarczono tam łącznie 17 zeroemisyjnych Trollino 12. Współpraca producenta z przewoźnikami z Rumunii sięga 2002 roku. Od tego czasu Solaris dostarczył do rumuńskich miast ponad 300 autobusów i trolejbusów, w tym ponad 40 zeroemisyjnych autobusów z napędem elektrycznym do Kluż-Napoki.

Dodatkowe informacje

Mateusz Figaszewski

E-mobility Development & Market Intelligence Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Informacje o firmie

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na blisko 25-letnim doświadczeniu i ponad 20 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”. We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył do grupy CAF.